



TOIMINTAKERTOMUS 2022

Tavoitteenamme oli vuonna 2022 jatkaa perhekeskustoimintaa ja ylläpitää Kotkan paikallisyhdistyksen perustoimintaa sekä saada uusia aktiivisia jäseniä mukaan toimintaan. Korona-pandemian rauhoituttua pääsimme jälleen normalisoimaan toimintamme. Perusasiat hoituivat sujuvasti digiloikan tuomien uusien apuvälineiden ja toimintamallien avulla ja toimimme alueemme lasten, nuorten ja lapsiperheiden hyväksi mm. tiedottamalla lapsiperheille tarjolla olevista tukimuodoista ja toiminnasta. Perhekahvilamme toimi loppuvuonna Länsi-Kotkan kohtauspaikassa ja lukumummitoiminta käynnistyi taas. Kaikkiaan teimme vapaaehtoistyötä vuoden aikana ainakin 656 tuntia 89 vapaaehtoisen voimin ja tavoitimme toiminnassamme vähintään 630 lasta ja 419 aikuista.

1. Järjestötoiminta ja tiedotus

1.1 Järjestötoiminta

Hallitus kokoontui vuoden aikana kuusi kertaa.

Sääntömääräiset kokoukset

Kevätkokous pidettiin ma 28.3.22 Kumppanuustalo Viikarin Poukamassa ja Zoomissa. Paikalla oli läsnä kolme henkilöä ja etänä kaksi jäsentä. Yhdistyksen syyskokous pidettiin pe 4.11.22 Viikarin Poukamassa ja Teamsissa. Läsnä syyskokouksessa oli paikalla kaksi jäsentä ja yksi vieras ja etänä kolme jäsentä. Kumpikin kokous järjestettiin hybrideinä.

Terhi Rokkanen valittiin Kotkan yhdistyksen edustajaksi Kaakkois-Suomen piirin kokouksiin, mutta hän pääsi osallistumaan vain kevätkokoukseen, joka pidettiin 30.5. Luumäellä Kotkaniemessä. MLL:n liittovaltuuston varajäsenenä toimi Terhi Rokkanen.

Yhdistyksemme täyttäessä 100 vuotta järjestimme syksyllä la 10.9. lastenjuhlan Kotkansaarella nuorisotalo Messissä, missä esiintyivät taikuri JP Pirinen, nuorisosirkus Rainbow sekä nukketeatteri Ofelia. Paikalle lennähti myös piirin maskotti Möllö Pöötinen. Väliajalla tarjoilimme mehua ja viinereitä, teimme glitterikasvomaalauksia ja Merja Koskenkorva Kissanviiksestä askarteli kävijöiden kanssa onnittelukortteja ja puuhelmitöitä. Paikalle saapui 48 aikuista ja 41 lasta. Palkkasimme kaksi nuorta Workpilotsin kautta auttamaan järjestelyissä ja muuten toteutimme vapaaehtoisvoimin tapahtuman.

Sunnuntaina 11.9. puheenjohtajamme Terhi Rokkanen kävi Kotka-Kymin ev.lut. seurakunnan iltamessussa kertomassa MLL:n vapaaehtoistyön muuttumisesta 100 vuodessa.

Joulukuussa vietimme 100-vuotisjuhlaa, jonne kutsuimme nykyisen hallituksen, aikaisempia yhdistyksen puheenjohtajia, nykyisiä vapaaehtoistoimijoita, läheisimpien MLL-paikallisyhdistysten puheenjohtajat ja sidosryhmien edustajia. Ravintola Vaustin kabinetissa nautimme iltapalaa ja kuulimme puheenjohtajan katsauksen vapaaehtoistoiminnastamme kuluneina 100 vuotena ja Kaakkois-Suomen piirin toiminnanjohtajan Christa Carpelanin katsauksen lapsiperheiden nykyaasteista alueellamme. Ilta päättyi Roope Palmun musiikkiin ja mukaviin keskusteluihin. Juhlimaan kanssamme tuli 22 aikuista ja kaksi nuorta.



MLL Karhulan paikallisyhdistyksen puheenjohtaja Piia Peri otti vuoden lopulla yhteyden Terhi Rokkaseen ja ehdotti, että käynnistämämme neuvottelut Kotkan ja Karhulan MLL-yhdistysten yhdistymiseksi. Päätimme hallituksessa käynnistää yhdistymisen selvittelytyön ja vuoden 2023 alusta paneutua tarkemmin asian vaatimiin toimiin ja avata keskustelun sekä käynnistää yhteistyön Karhulan yhdistyksen hallituksen kanssa.

1.2 Tiedotus

Tiedotusvastaavana toimi Terhi Rokkanen, somevastaavina Iiris Pohju ja Marjo Ritonen. Yhdistyksen nettisivuja kotka.mll.fi pidettiin ajan tasalla yhdistyksemme toiminnasta. Yhdistyksellämme on tiedotukseen myös facebook-profiili "MLL Kotka" sekä Instagram-tili "mllkotka", joita päivitettiin säännöllisesti ainakin kerran viikossa perhekahvilan toimintakauden aikana sekä yleisenä tiedotuskanavana järjestämillemme tapahtumille. Hallituksen nopeaa työskentelyä varten yhdistyksellä on oma WhatsApp-ryhmä. Perhekahvilan toiminnasta tiedotettiin myös kauppojen, neuvoloiden, päiväkotien ja kirjaston ilmoitustauluilla.

2. Perhekeskustoiminta

2.1 Perhekahvilat Velhossa

Perhekahvilamme Karhuvuoressa toimi syksyllä -22 yhdessä Kotkan kohtaamispaikka-toiminnan kanssa Ututie 2:ssa Länsi-Kotkan Kohtaamispaikassa, missä järjestimme yhteensä 18 perhekahvilaa keväällä ja 12 perhekahvilaa syksyllä. Toimintaa organisoivat ja ohjasi MLL:n osalta Marjo Ritonen. Perhekahvila kokoontui keväällä tiistai-iltoina klo 9.30 – 11.30 ja syksyllä torstai-iltoina klo 17 - 19. Toiminta sisälsi vertaistukea vanhemmuuden tueksi, askarteluja ja ohjattua sekä vapaata leikkiä lapsille. 23.4. vietimme Leikkipäivää perhekahvilassa Leikkien pallon puolesta -teemalla.

Perhekahviloiden toimintaa suunnittelimme ja kehitimme yhdessä perhekahvilaohjaajan ja hallituksen jäsenten tapaamisissa ja viestimällä pääosin sähköisesti.

Perhekahvilakertoja oli vuonna 2022 yhteensä 30 kpl. Perhekahviloissamme kävi yhteensä 147 aikuista ja 180 lasta.

2.2 Lukumummitoiminta

Lukumummo Marita Marttila kävi Mussalon koululla keväällä lukumummoilemassa ja syksyllä Ulla Lempinen-Kössi ehti mukaan Mussalon koululle. Syksyllä 12.10. pidimme lukumummikoulutuksen Viikarin Poukamassa kolmelle uudelle lukumummille ja saimme samassa yhteydessä tiedot Karhulan yhdistyksen alla toimineista viidestä toimintaan edelleen halukkaasta lukumummista. Näistä uusista lukumummoista aloitti lukumummeina Otsolassa Satu Mäkinen, Hakalassa Sari Lehmus ja Ruonalan kouluilla Satu Sokura.

Lukumummit pitivät yhteensä 30 lukuhetkeä, jolloin 150 lasta kohdattiin ja vapaaehtoisuunteja tehtiin 88 tuntia yhteensä 9 vapaaehtoisen voimin. Lukumummitoimintaa ohjasi ja lukumummit koulutti Terhi Rokkanen.

2.3 Nuorisotyö

Tukioppilastoimintaan ei yhdistyksellemme tullut tukipyyntöjä.



2.4 Retket Suunnittelemamme retkitoiminta ei toteutunut.

2.5 Muu perheiden hyvinvointia tukeva työ

Neuvolayhteistyötä toteutettiin kyselemällä neuvoloista materiaalihankintojen tarpeesta ja osallistamalla yhteistyöryhmiin pääosin Länsi-Kotkan alueella.

Avulias ja reipas -kannustuspalkinnot

Yhdistys jakoi Kotkan alakoulujen päättävien luokkien oppilaille kevätjuhlien yhteydessä 40 kpl 25 euron lahjakortteja Suomalaiseen kirjakauppaan. Riitta Mielonen toimitti kortit rehtorien kokoukseen jaettavaksi, oppilasvalinnan suorittivat opettajat. Stipendin tarkoituksena on kannustaa oppilaita, jotka edistävät koulu yhteisön hyvää ilmapiiriä.

Lahjoitus Ukrainan lasten hyväksi

Lahjoitimme maaliskuussa Suomeen tulleiden ukrainalaispakolaisten perheille hygieniatarvikkeita 500 eurolla. Kassit keräsivät kokoon Rita Mäki-Vitikainen ja Terhi Rokkanen, ja ne toimitti perille Kotkan Kierrätys ja Apu. Vapaaehtoistyötä tehtiin 4 tuntia.

Operaatio Rauhankukka

Marjo Ritonen ja perhekahvilan kävijät istuttivat kirjastosta saatuja Kotkan lahjoittamia auringonkukan siemeniä kevään aikana valitsemilleen kasvupaikoille tuen ilmaisuna ukrainalaisille. Kuvia auringonkukista jaettiin facebook-sivuille.

Leiksatreffit

Marjo Ritonen järjesti yhdessä Länsi-Kotkan kohtaamispaikkaverkoston kanssa leiksatreffejä kesä-heinäkuussa keskiviikkoamuisin klo 9 – 11 Tarinatien leikkipuistossa ja Kotkan Asuntojen tarjotessa käyttöömmme läheisen kerhotilan grillikatoksineen. Leiksakertoja oli yhteensä 7, missä tavoitettiin 70 lasta ja 113 aikuista. Vapaaehtoistyötä yksi vapaaehtoinen tuotti noin 21 tuntia.

Vauvojen rotinapussit ja Vauvan päivä -tapahtuma

Tammikuussa Säästöpankista oltiin meihin yhteydessä vauvojen rotinapussien jako -ajatuksella, mutta emme silloin vielä innostuneet ajatuksesta. Kotkassa syntyy vuosittain noin 650 lasta ja heille kaikille pussien tekeminen tuntui isolta panostukselta yhdistyksellemme.

Syksyllä osallistuimme Kotka-Kymin ev.lut.seurakunnan 30.9. järjestämään Vauvan päivä -tapahtumaan. Etsimme sponsoreita rotinapussien sisältöjä tuottamaan, mutta emme näin lyhyellä aikataululla niitä löytäneet. Kokosimme itse rotinapussit, joissa oli sinkkivoide-tuubin ja nunnutusliinan lisäksi pieni lelu ja tietoa Kotkan MLL:n toiminnasta. Marjo Ritonen hankki ja pakkasi tavarat ja yhdessä Terhi Rokkasen kanssa oli tapahtumassa jakamassa iloa vauvaperheille. Paikalla kävi 56 aikuista ja 29 vauvaa.

3. Yhteistyö

3.1 MLL:n kampanjat

Kevätilo-keräys

Vuonna 2022 osallistuimme keräykseen tiedottamalla keräyksestä alueellamme.



Hyvä Joulumieli – kampanja 2022

Yhdistyksemme jakoi 31 lahjakorttia vähävaraisille lapsiperheille toiminta-alueellaan. Kortin arvo oli 50 euroa. Lahjakortit jaettiin yhteistyössä Kotkan kaupungin sosiaalitoimen aikuissosiaalityön kautta. Yhteistyön toteutti Terhi Rokkanen ja Riitta Mielonen.

3.2 Muu yhteistoiminta

- Monikulttuurisuuskeskus Myllyn kokouksiin osallistui Riitta Mielonen.
- Kotkan nuorisotyön kanssa yhteistyötä teki Terhi Rokkanen.
- Länsi-Kotkan kohtaamispaikan yhteistyö- ja kehittämistyöryhmään osallistuivat Marjo Ritonen ja Terhi Rokkanen.
- Terhi Rokkanen osallistui Meripäiväkulkueeseen 27.7. yhdessä MLL:n Kaakkois-Suomen piirin kanssa.

4. Talous, varainhankinta ja hallinto

4.1 Talous

Tulos 2022 oli suunnitellusti 100-vuotisjuhlinnan takia 4948,30 euroa alijäämäinen. Yhdistyksellä oli v. 2022 alussa 96 ja lopussa 92 jäsentä. Jäsenmaksu oli 25 euroa.

Kokeilimme TueTiimiä -nettikauppanenetelmää varainhankintaan. Tulos oli kohtuullinen panostukseen suhteutettuna, mutta lisäpanostus mainostukseen saattaisi tuoda paremmin tulosta. Maksoimme kulukorvauksia luottamushenkilöillemme. Toiminnan tarkasti Timo Pakarinen.

4.2 Saadut lahjoitukset

Kotkan kaupunki avusti toimintaamme 2000 eurolla ja tarjoamalla perhekahvilatilat Länsi-Kotkan kohtaamispaikassa ilmaiseksi.

4.3 Asunnot

Yhdistyksen omistamat Koulukadun ja Työmiehenkadun asunnot olivat vuokrattuina koko vuoden samoilla vuokralaisilla eikä isompia remonteja niissä ollut. Tammikadulla asunut vuokralainen menehtyi loppukesällä asuntoonsa. Korjausremontti sisälsi rakenteisiin asti uusittavan lattiapäällysteen vaihdon ja asunnon desinfioinnin ja pintamaalaustyön. Uusi vuokralainen teki osan remontista vuokratilakompensaationa, mikä vähensi kustannuksia, jotka olivat noin 3000 euroa. Samassa kartoituksessa havaittu kylpyhuoneen kosteusvaurioriskin kasvu pakottaa vuonna 2023 uusimaan kylpyhuoneessa kosteusuojan ja lattiapäällysteen.

4.4 Hallinto

Yhdistyksen hallituksen puheenjohtajana toimi Terhi Rokkanen, varapuheenjohtajana Nadezda Kärmeniemi, sihteerinä Piia Nurminen ja taloudenhoitajana Riitta Mielonen.

Marjo Ritonen toimi perhekahvilavastaavana; lukumummitoiminnasta, tukioppilastoiminnasta ja koulu-yhteistyöstä vastasi Terhi Rokkanen. Retkivastaavana toimi Nadezda Kärmeniemi ja jäsenvastaavana Iiris Pohju-Kerttula. Aktiivisena hallituksen jäsenenä toimi Rita Mäki-Vitikainen.